

Genbrugsplads Ålbæk
Industrivej 21

9982 Ålbæk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

2. september 2022

Rapport efter miljøtilsyn hos Genbrugsplads, Ålbæk beliggende Industrivej 21, 9982 Ålbæk

Sagsnummer: GEO-2019-04805
Dokumentnummer: 6823901

Frederikshavn Kommune har den 25. august 2022 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler:
Jesper Østergård Christensen
Direkte telefon:
+45 9845 6358

Fra virksomheden deltog Søren Meng og Lise Brunø fra Frederikshavn Kommune deltog Jesper Ø. Christensen.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K211 Genbrugspladser jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende henstillinger

- Frederikshavn Affald skal vender tilbage med en opdateret kloakplan, når undersøgelsen af kloaksystemet er gennemført. Frederikshavn Kommune henstiller at undersøgelse og tilbagemelding er gennemført senest 1. november 2022.
- Proceduren omkring afhentning af farligt affald skal fremover ændres, således at farligt affald ikke stilles uden for "farligt affald" bygningen inden afhentning.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jesper Ø. Christensen


Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	CVR nr.	30179358
Fax	P. nr.	1015143181

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Genbrugspladsens åbningstid er: Alle dage kl. 12.00 - 18.00 Lørdag kl. 09.00 - 12.00</p> <p>Pladsen er indrettet med containere, bure, kuber m.v. samt haveaffaldsområde, så relevante affaldsfraktioner kan indsamles.</p>  <p>Skiltning og sorteringsanvisninger på pladsen er blevet opdateret med nye skilte i overensstemmelse med Dansk Affaldsforening, KL og Miljøstyrelsens standardiserede piktogramsystem.</p> <p>Ifølge miljøgodkendelsen er afløb fra pladsen tilsluttet nedsivning. Det blev oplyst, at dette ikke er tilfældet.</p> <p>Tidligere aftalt undersøgelse af afløbsforholdene var ikke blevet gennemført, men var nu bestilt hos en kloakmester.</p> <p>Det blev aftalt, at Frederikshavn Affald vender tilbage med en opdateret kloakplan, når undersøgelsen af kloaksystemet er gennemført. Frederikshavn Kommune henstiller at undersøgelse og tilbagemelding er gennemført senest 1. november 2022.</p> <p>Containere til jern- og metalaffald er åbne og placeret på støbt område med afløb via pladsens afløbsriste.</p> <p>Ved revision af miljøgodkendelsen må der forventes krav om afløb via olieudskiller til kloak eller lukkede/overdækkede containere med sump.</p>

	<p>Container til eternitplader er siden tilsyn i 2019 blevet udskiftet med ten to delt container med en overdækket del til plader der er i stykker og åben del til intakte plader.</p> 
Egenkontrol (journal)	Ingen egenkontrol vilkår i godkendelsen. Ved evt. revision af godkendelsen må det forventes, at der vil blive stillet egenkontrol krav jf. standardvilkårene
Miljøgodkendelse	Genbrugspladsen er omfattet af miljøgodkendelse af 1. september 1999, meddelt af Nordjyllands Amt til Skagen Kommune.
Forurennet jord	Ingen bemærkninger - genbrugspladsens kørearealer og befæstede arealer vurderes til at vær i god vedligeholdelsesstand. Der blev ikke visuelt konstateret utætheder.
I øvrigt	CTM har ingen klager over støv, støj, lugt m.v.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Ingen bemærkninger - Ingen klager

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ingen bemærkninger - Ingen klager - Haveaffald køres til Miljøanlægget på Stenvej for sortering til biobrændsel og kompost.(ingen flis hugning på pladsen)

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Vilkår 33: Tilladelse til afledning af overfladevand til nedsivning under forudsætning af "tætte" containere.</p> <p>Aftalt at Frederikshavn Affald undersøger dette nærmere og vender tilbage med de faktiske afløbsforhold.</p> <p>Plads til have/park affald har afløb til pladsens kloak.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	Der er ingen olieudskiller eller sandfang på afløbet fra pladsen. Frederikshavn Affald har anskaffet "afluknings måtter" til pladsens afløbsriste - der kan anvendes ved uheld med olie eller andre væsker.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Vilkår 14: Tank til spildolie TITAN plasttank overdækket og sikret mod påkørsel - 18. marts 2015.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Vilkår 11 & 12: Indretning og opsamlingssump vurderes som ok Vilkår 13: Opbevaring af Akkumulatorer vurderes som ok. Vikår 17: Krav om aflåsning uden for pladsens åbningstid.</p> <p>Farligt affald stilles udenfor "farligt affald" bygningen dagen før afhentning af MV til bortskaffelse. Flisebelægningen (SF-sten) er ikke egnet til oplag af farligt affald, hvorfor det blev henstillet, at proceduren fremover ændres, således at farligt affald opbevares i bygningen indtil afhentning.</p>
Affald, generelt	Der er fokus på jern og metalcontaineren for at undgå, at der kommer emner i containeren som kan indeholde olie og andre væsker som kan forurene jord og spildevand.

